
CONSTANCIA

Por este medio se hace de su conocimiento que según

acuerdo No. 03-2020 de fecha 06 de enero de 2020,

acuerda ampliar el termino establecido en el acuerdo No.

02-2020 autorizando de manera temporal las actuaciones

que se llevan a cabo en el marco de la competencia

únicamente con la rubrica, sin sellos correspondientes del

seis (06) hasta el diez (10) de enero inclusive del dos mil
veinte.

A fin de que se publique en el portal de transparencia de la

administración aduanera de Honduras, se adjunta enlace del

acuerdo No. 03-2020:

https : //oortalunico. i a i p. gob. h¡l,-'po rtaliver documento.oho?uid=Ni UwODc2ODkzNDc2

JOSE
JEFE DE LA

GUEL R
IDAD DE

IA
ARENCIA

GAR

MzO4NzEvNDYxOTg3MiMOMs=:



CONSTANCIA 
 

Por este medio se hace de su conocimiento que según 

acuerdo No. 03-2020 de fecha 06 de enero de 2020, 

acuerda ampliar el termino establecido en el acuerdo No. 

02-2020 autorizando de manera temporal las actuaciones 

que se llevan a cabo en el marco de la competencia 

únicamente con la rúbrica, sin sellos correspondientes del 

seis (06) hasta el diez (10) de enero inclusive del dos mil 

veinte. 

 

A fin de que se publique en el portal de transparencia de la 

administración aduanera de Honduras, se adjunta enlace del 

acuerdo No. 03-2020: 
 

https://portalunico.iaip.gob.hn/portal/ver_documento.php?uid=NjUwODc2ODkzNDc2

MzQ4NzEyNDYxOTg3MjM0Mg== 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSE MIGUEL RUIZ GARCIA 

JEFE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA 

 

https://portalunico.iaip.gob.hn/portal/ver_documento.php?uid=NjUwODc2ODkzNDc2MzQ4NzEyNDYxOTg3MjM0Mg==
https://portalunico.iaip.gob.hn/portal/ver_documento.php?uid=NjUwODc2ODkzNDc2MzQ4NzEyNDYxOTg3MjM0Mg==


-

A[rUAIV/A:S

M EMORAN DO ADUANAS.SGP.OO2.2O2O

PARA: LIC. JOSE MIGUEL RUIZ GARCIA
Jefe del Departamento de T a

DE: LAURA BUCK
Analista de Presu

viernes 10 de enero de 2020

As unto

En atención al Memorando DARA-UT-333-2019, en el cual solicita la informaclón
para el cumplimiento de los lineamientos de verificación relacionados con la
lnstitución de Accesos a la lnformación Pública (lAlP) referente al ítems

Finanzas: inciso 5, lnversión Física Mensual, se adjunta lo siguiente:

Reporte de SIAFI R_EGA_12_CLAGAS Bienes de Uso (lnversión Física
Mensual)
Reporte de SIAFI R_EGA_1 2_CLAGAS Construccíones

Durante el mes de dic¡embre del 2019 se registraron pagos de bienes de uso y

de construcción.

Atentamente,

CC: Archivo/CMZBas

Et info€:aduanasgob.hn § 2240{soo

Q Tegucigalpa, M.D.C. Bulevar La Hacienda frente a Auto Excel

@ www.adua na s.qo b. h n

FECHA:

lnversión Física Mensual



BIENES DE USO

República de Honduras

08/01/2020 16:12:06

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 1 de 1

 0038 

 001

 01915

 01915

 02413

 02557

 03210

 01

 02

 01

 01

 01

 00002

 00002

 00001

 00001

 00001

 3,097,935.34

 3,602,064.66

 1,283,643.80

 36,276.85

 133,975.00

12-DIC-19

12-DIC-19

12-DIC-19

03-DIC-19

12-DIC-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCIÓN ADJUNTA DE RENTAS ADUANERAS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 8,153,895.65
 8,153,895.65
 8,153,895.65

 002Unidad Ejecutora: APOYO A LAS GESTIONES ADUANERAS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0038   ) :

 

Identificación Nombre
05019012463075

05019010314509

05019012463075

05019010314509

0603-1982-01586

TECNASA HONDURAS SA

PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS HONDURAS

TECNASA HONDURAS SA

PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS HONDURAS

DELMA ISOLINA ARCE ZUNIGA



CONSTRUCCIONES

República de Honduras

08/01/2020 16:19:52

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 1 de 1

 0038 

 001

 02990  01  00001  90,875.00 02-DIC-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCIÓN ADJUNTA DE RENTAS ADUANERAS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 90,875.00
 90,875.00
 90,875.00

 002Unidad Ejecutora: APOYO A LAS GESTIONES ADUANERAS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0038   ) :

 

Identificación Nombre
08019009215854 ALVAREZ Y COMPAÑIA CONSTRUCTORES S A DE CV


