## **CONSTANCIA**

Por este medio se hace de su conocimiento que según acuerdo No. 03-2020 de fecha 06 de enero de 2020, acuerda ampliar el termino establecido en el acuerdo No. 02-2020 autorizando de manera temporal las actuaciones que se llevan a cabo en el marco de la competencia únicamente con la rúbrica, sin sellos correspondientes del seis (06) hasta el diez (10) de enero inclusive del dos mil veinte.

A fin de que se publique en el portal de transparencia de la administración aduanera de Honduras, se adjunta enlace del acuerdo No. 03-2020:

https://portalunico.iaip.gob.hn/portal/ver\_documento.php?uid=NjUwODc2ODkzNDc2MzQ4NzEyNDYxOTg3MjM0Mg==

JOSE MIGUEL RUIZ GARCIA JEFE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

## **CONSTANCIA**

Por este medio se hace de su conocimiento que según acuerdo No. 03-2020 de fecha 06 de enero de 2020, acuerda ampliar el termino establecido en el acuerdo No. 02-2020 autorizando de manera temporal las actuaciones que se llevan a cabo en el marco de la competencia únicamente con la rúbrica, sin sellos correspondientes del seis (06) hasta el diez (10) de enero inclusive del dos mil veinte.

A fin de que se publique en el portal de transparencia de la administración aduanera de Honduras, se adjunta enlace del acuerdo No. 03-2020:

https://portalunico.iaip.gob.hn/portal/ver\_documento.php?uid=NjUwODc2ODkzNDc2 MzQ4NzEyNDYxOTg3MjM0Mg==

JOSE MIGUEL RUIZ GARCIA JEFE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA





#### MEMORANDO ADUANAS-SGP-002-2020

PARA:

LIC. JOSE MIGUEL RUIZ GARCIA

Jefe del Departamento de Transparencia

DE:

LAURA BUCK

Analista de Presupuesta

FECHA:

viernes 10 de enero de 2020

Asunto:

Inversión Física Mensual

En atención al Memorando **DARA-UT-333-2019**, en el cual solicita la información para el cumplimiento de los lineamientos de verificación relacionados con la Institución de Accesos a la Información Pública (IAIP) referente al Ítems **Finanzas**: inciso 5, **Inversión Física Mensual**, se adjunta lo siguiente:

- Reporte de SIAFI R\_EGA\_12\_CLAGAS Bienes de Uso (Inversión Física Mensual)
- Reporte de SIAFI R\_EGA\_12\_CLAGAS Construcciones

Durante el mes de diciembre del 2019 se registraron pagos de bienes de uso y de construcción.

Atentamente,

CC: Archivo/CMZ/Bas



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES DE USO MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0038 DIRECCIÓN ADJUNTA DE RENTAS ADUANERAS

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 002 APOYO A LAS GESTIONES ADUANERAS

Número Formulario			Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
Indiana				1	Identificación	Nombre
01915	01	00002	3,097,935.34	12-DIC-19	05019012463075	TECNASA HONDURAS SA
01915	02	00002	3,602,064.66	12-DIC-19	05019010314509	PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS HONDURAS
02413	01	00001	1,283,643.80	12-DIC-19	05019012463075	TECNASA HONDURAS SA
02557	01	00001	36,276.85	03-DIC-19	05019010314509	PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS HONDURAS
03210	01	00001	133,975.00	12-DIC-19	0603-1982-01586	DELMA ISOLINA ARCE ZUNIGA

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
TOTAL INSTITUCION ( 0038 ):

8,153,895.65 8,153,895.65

0,133,073.0

8,153,895.65



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO CONSTRUCCIONES MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0038 DIRECCIÓN ADJUNTA DE RENTAS ADUANERAS

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 002 APOYO A LAS GESTIONES ADUANERAS

Número Formulario			Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
		Identificación			Nombre	
02990	01	00001	90,875.00	02-DIC-19	08019009215854	ALVAREZ Y COMPAÑIA CONSTRUCTORES S A DE CV

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ):
 90,875.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 90,875.00

 TOTAL INSTITUCION ( 0038 ):
 90,875.00